Об установлении повышенных на двадцать пять процентов должностных окладов и
тарифных ставок специалистам в области социального обеспечения, образования,
культуры, спорта являющимся гражданскими служащими и работающим в сельской
местности

Решение Байзакского районного маслихата Жамбылской области от 22 июня 2016 года
№ 4-9. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 21 июля 2016
года № 3136
       Примечание РЦПИ.
       В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктом 9  Кодекса Республики Казахстан "Трудового статьи 139
кодекса Республики Казахстан" от 23 ноября 2015 года районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и
тарифные ставки специалистам в области социального обеспечения, образования,
культуры, спорта являющимся гражданскими служащими и работающим в сельской
местности, по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих,
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях, за счет средств
районного бюджета.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Байзакского районного маслихата по вопросам территориального
экономического развития, финансов, бюджета, административно территориальной
структуре, защиты прав человека и рассмотрение проектов договоров, выкупов
земельных участков.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня
его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
      районного маслихата Ш. Ашим
      Секретарь
      районного маслихата Н. Тлепов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан